
小規模タイムス
Yukkuri Syoukibo Takinou Ikejiri Times

H29・
8月号

7月は、こちらのご利用者様の
誕生日会を行いました♪皆さん
とご一緒にお祝いさせて戴いま
した！お誕生日おめでとうござ
います☆

やっぱり夏はこれ！！
暑い日が続き、優っくり
村ではかき氷を作り、
皆さんで美味しくいただ
きました～♪

7月は、七夕飾りを作り、皆さんで願い事
を描いたりして、七夕を楽しみました♪
涼しい合間に少しだけ外に出て、向日葵な
ど夏の植物を見て季節を感じました♪
納涼祭も開催され、皆さんで夏を盛り上が
りました♪



優っくり
小規模多機能介護

池尻

登録者数
男性 0名
女性 21名
計 21名

平均要介護度２．４

空き ３名

見学は随時承ります。
気軽にご連絡下さい

優っくり小規模多機能介護 池尻
東京都世田谷区池尻2-3-45

TEL 03（5779）9134 FAX 03（5432）9022

http://ikejiri.foryou.or.jp/work.php?id=w048
新聞編集：高子

今月の主な予定

今月のお知らせ

-地域情報-

-管理者だより-
8月より管理者となりました和田直大（わだちひろ）です。介護の仕事をす
る前は自衛隊と車の整備工場で働いていました。持っている資格は毒劇物取
扱者と乙種第4類危険物取扱者と介護福祉士です。。(笑)
そんな私ですが、小規模多機能介護の魅力を存分に発揮できる事業所である
よう全力で努めて参ります。私のモットーは「利用者本位」です。利用者様
一人一人が安心して楽しく過ごせる環境を職員を代表しお約束します。私自
身まだまだ未熟なところもたくさんありますが、皆様のご指導ご鞭撻のほど
よろしくお願いします。

ご存知ですか？ 優っくり村池尻のホームページ

「 優っくり小規模多機能介護池尻 」
で検索すると事業所の活動、利用者様のご様子などがご覧いただけます。
利用者様やご家族様をはじめ、地域や社会にも開かれた事業所を目指しております。
ぜひ、お気に入り登録してお手すきの時に覗いてみてください！
皆様がたくさん閲覧してくださるので、職員がブログ更新する励みになってます♪

http://ikejiri.foryou.or.jp/work.php?id=w048

真夏日が続き、とても暑い
日が続きました。暑い日差
しの中、汗だくになりなが
ら訪問に伺うと、「暑い中
ご苦労様。」「いつもあり
がとう。」と労いの言葉を
頂きます。暑さに負けそう
になっても皆さんからの一
言で、「がんばろう！」と
いう気持ちになりました♪

まだまだ暑い日が続きます。
皆さんに笑顔がお届けでき
るよう、暑さに負けずに元
気いっぱいで、この夏を乗
り越えたいと思います！！

職員 高子

法人内の事業所ブログランキングでも上位を占める人気です♪

訪問日記♪

＊イベント＊
マジックショー、落語鑑賞 等

＊今月のお誕生日会＊
13日・23日・30日に予定しています

＊おやつ作り、手工芸、合同体操など＊

＊世田谷区たまがわ花火大会 8月19日（土）19時～20時

世田谷区立二子玉川緑地運動場にて開催されます。夏の風物詩の花火を見に、
ぜひ足を運んでみて下さい♪

＊お笑いまつり’17 8月25日(金）26日（土）15時～21時
区立南烏山りんれい広場にて開催されます。暑い夏を笑って乗り切りましょう！
ぜひ、足を運んでみて下さい♪

〇熱中症で1番多いのは、室内にいる時だそうです。エアコンや扇風機
を小まめに使用し、室温・湿度を快適に保ち、熱中症には注意してくだ
さい。

〇この時期に多いのが、食中毒です。食品の管理に気を付けてください。



歌ったり、食べたり、遊んだり
・・・
皆さんの笑顔が1番輝いていま
した(^o^)
お祭りを通して、夏を感じ、ま
た夏を楽しむことができたとて
も楽しい2日間になりました♪
皆さん、満足していただけたで
しょうか？(*^_^*)
来年もお楽しみに～♪




